PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.03.2016 № 202
г. Ельня
О школьной сети Ельнинского района Смоленской области на 2016 - 2017 учебный год

Рассмотрев материалы, представленные отделом образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить школьную сеть Ельнинского района Смоленской области на 2016-2017 учебный год согласно приложений № 1 и № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 09.03.2016 г. № 202
Школьная сеть на  2015/16 учебный год
	1. Число школ – всего
	5
	3
	2

	В т.ч. начальных

	Основных

	Средних (полных)
	5
	3
	2

	2. Из общего кол-ва школ -сады ( из стр. 1 )

	В т.ч. начальных

	Основных

	Среди них ( полных )

	3. Количество филиалов при общеобразовательных школах
	6
	0
	6

	4. Численность учащихся в общеобразовательных школах – всего
	1110
	950
	160

	Основных

	Средних
	1110
	950
	160

	6. Численность учащихся по классам – всего

	в т.ч. в 1-4 классах
	468
	401
	67

	В 5-9 классах
	559
	475
	84

	В 10-11 классах
	83
	74
	9

	7. Количество классов – комплектов и классов

	Всего
	99
	46
	53

	В т.ч. 1-3(4)классах –комп.
	34
	19
	15

	5-9 кл. –комп.
	59
	23
	36

	10-11 кл. комп.
	6
	2
	4

	8. Кроме того кол-во классов для детей с ограниченными возможностями здоровья

	Численность учащихся в них

	9. Прием 1-е классы
	129
	109
	20

	10. Прием в 10-е классы
	45
	38
	7

	11. Выпуск из 9-х классов
	111
	90
	21

	12. Выпуск из 11-х классов
	38
	2
	36

	13. Количество вечерних школ

	14. Численность учащихся  в них

	Численность уч-ся, охваченных индивидуальным обучением

	по очно-заочной форме

	Количество Кл-компл. 5-9 кл.

	10-12 кл.

	15. Выпуск уч-ся охваченных индивидуальным обучением

	по заочной форме обучения

	Из 9 (10) Кл.

	Из 11(12) Кл.

	16. Количество интернатов при школах

	Численность учащихся в них

	17. Кол-во ГПД
	5
	4
	1

	Численность учащихся в них
	125
	100
	25

	18. Количество муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	3
	3

	В них детей
	360
	360

	19.Количество групп детей дошкольного возраста при общеобразовательных школах

	В них детей

	20. Количество  учреждений  дополнительного образования
	2
	2

	В них детей
	545
	      545

	21. Школы для детей с ограниченными возможностями здоровья ( указать вид )

	22. Прочие учреждения

	В них детей

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

от 09.03.2016 г. № 202
	Школьная сеть на 01.09.2016 год

	1
	2
	3
	4
	1-4
	Ком
	5
	6
	7
	8
	9
	5-9
	Ком
	10
	11
	10-11
	Ком
	1-11
	Ком
	ГПД

	МБОУ Ельнинская СШ № 1 им. М.И. Глинки
	2/46
	2/44
	2/39
	2/39
	168
	8
	2/36
	2/42
	2/36
	2/38
	1/31
	183
	9
	18
	13
	31
	2
	382
	19
	2/50

	МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.И. Ракутина
	2/38
	2/39
	2/39
	26
	142
	7
	2/38
	2/33
	2/33
	1/25
	2/44
	173
	9
	20
	23
	43
	2
	358
	18
	1/25

	МБОУ Ельнинская СШ № 3
	25
	20
	23
	23
	91
	4
	27
	17
	29
	31
	15*
	119
	5

	210
	9
	1/25

	Город:
	109
	103
	101
	88
	401
	19
	101
	92
	98
	94
	90
	475
	23
	38
	36
	74
	4
	950
	46
	4/100

	МБОУ Коробецкая СШ
	3
	1
	5
	1
	10
	2
	4
	7
	5
	3
	6
	25
	5
	7
	2
	9
	2
	44
	9
	0

	Теренинский филиал МБОУ Коробецкой СШ
	1
	0
	3
	0
	4
	1
	1
	0
	0
	1
	2
	4
	3

	8
	4

	Ивано-Гудинский филиал МБОУ Коробецкой СШ
	2
	3
	1
	1
	7
	2
	2
	2
	2
	1
	3
	10
	5

	17
	7

	филиал д. Высокое муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Коробецкой средней школы
	1
	2
	2
	2
	7
	2
	0
	1
	1
	0
	2
	4
	3

	11
	5

	МБОУ Павловская СШ
	2
	1
	1
	1
	5
	2
	1
	2
	1
	2
	2
	8
	5

	13
	7

	Богородицкий филиал МБОУ Павловской СШ
	3
	1
	1
	1
	6
	2
	2
	1
	3
	4
	2
	12
	5

	18
	7

	Коноплинский филиал МБОУ Павловской СШ
	5
	2
	5
	2
	14
	2
	2
	4
	1
	2
	2
	11
	5

	25
	7

	Фенинский филиал МБОУ Павловской СШ
	3
	4
	4
	3
	14
	2
	2
	2
	1
	3
	2
	10
	5

	24
	7

	Село:
	20
	14
	22
	11
	67
	15
	14
	19
	14
	16
	21
	84
	36
	7
	2
	9
	2
	160
	53
	0

	ИТОГО:
	129
	117
	123
	99
	468
	34
	115
	111
	112
	110
	111
	559
	59
	45
	38
	83
	6
	1110
	99
	5/125

	ДОУ
	Всего групп
	в т .ч. до 3-х лет
	в т .ч. от 3-х до 6-х лет
	Всего детей
	в т .ч. до 3-х лет
	в т .ч. от 3-х до 6-х лет

	МБДОУ "Улыбка"
	5
	1
	4
	120
	20
	100

	МБДОУ "Солнышко"
	5
	2
	3
	120
	40
	80

	МБДОУ "Теремок"
	5
	2
	3
	120
	40
	80

	ИТОГО
	15
	5
	10
	360
	100
	260

	УДО
	Число учреждений
	Число объединений
	Количество детей

	РЦРТДЮ
	1
	16
	290

	ДЮСШ
	1
	18
	255

	ИТОГО
	2
	34
	545

	*один класс - эксперимент по ФГОС